43v Amedeus Ferrachons alias Prodons et Beatrisia relictia Johannis Prodon tutrix et nomine tutorio Johannis (impuberis) filii dicti quondam Johannis Prodons, 06 jul 1435 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins,

Et primo, medietatem duarum fossoratarum terre sitarum en Borgesins ? juxta terram et gerdile Johannis filii quondam Francisci Prodons a parte boree, terram et gerdile Mermeti Evrardi a parte venti, ochiam Glaudii de Subtusecclesiam a parte lacus, et vineam Oliverii Mistralis a parte jurie.

Item, medietatem unius pose terre site ver Chie (=Chez) loz Cornu indivise cum dicto Johanne filio Francisci Prodons juxta terram Johannis Loytiz de Serraул a parte jurie, pratum dicti Johannis Loytiz a parte venti, et terram herendum Nichodi Benedicti a parte lacus.

Item, tenet de bonis Johannis dicti Forneir et Stephanete eius sororis uxoris Perrodi Douceron quondam ex permutacione per dictum Johannem Prodons patrem dicti impuberis facto cum Nichodo de Glans naturali ut asserit dicti confitentes, quoddam casale domus cum ochia ibidem contigua situm apud Brussins juxta viam publicam a parte jurie, ochiam Mermeti Evrardi

a parte boree, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, et terram dicti impuberis a parte lacus.

Item, ibidem prope subitus dictum casale dimidiā posam terre juxta terram Perreti Fonjallaz a parte boree, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, viam publicam a parte lacus, et ochiam dicti Johannis impuberis a parte jurie.

Item, unum sellionum terre situm apud Brussins juxta terram Perreti Gringet a parte venti, terram et ochiam dicti impuberis a parte boree, et viam publicam a partibus jurie et lacus, pro quibus rebus supralimitatis dicti recognoscentes confitentur quod dictus Johannes impubes pro se et suis debet prefatis domino priori et conventui et suis scelicit tres solidos et duos denarios Gebennenses census.

44 Item, debet pro selliono terre supralimitato Gaudio de Subtusecclesiam duodecim denarios Gebennenses ut in extenta precedenti fit mencio.

(A marginal notation beginning “Tenet Henricus Escofeir …”, too small to read completely, dated 23 oct 1444, witnesses Henricus Besson and Stephanus Benedicti, with signature and paraphe of Peronetus Foresii, is connected by lines pointing to the following section:)

Item, tenet ex abbergamento dicto Johanni Prodons facto ut asserunt per felicis recordacione Fratrem Johannem de Seysello, unam posam vinee sitam eis Condemines subitus Gillier in duobus morcellis, unius situs est juxta vineam Amedei Chapuys a parte boree, vineam Francisci Dogmenoz quam tenet Perretus Fonjallaz a parte venti, et viam publicam a partibus lacus et jurie, alius situs est juxta vineam dicti Francisci Dogmenoz a parte boree, terram Oliverii Mistralis a parte venti, et vias publicas a partibus lacus et jurie, pro quibus debere confitentur dictum Johannem impuberum pro se et suis dictis domino prior et conventui quinque solidos monete cursibilis, witnesses Aymonetus Batier de Gillier et Oliverius Calliat.

44v Franciscus Barbeir filius quondam Reynaudi Barbeir nomine suo et Aymoneti eius fratrī, 12 oct 1435, res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Brussins que quondam fuerunt de bonis et hereditate Johannodi Gaba eius consanguine,

Et primo, unam ochiam sitam apud Brussins juxta vineam Oliverii Mistralis a parte venti, viam publicam a parte boree, quandam semitam a parte lacus, et ochiam Amedei Bergiez a parte jurie.

45 Item, unum morcellum vinee situm en Praxet juxta vineam Aymoneti de Gland a partibus boree et lacus, viam publicam a parte venti, et curtile Oliverii Calliat a parte jurie, cense 5 solidos et 4 denarios Gebennenses.

Item, tenet de bonis et hereditate Johannis de Subtusecclesiam ex accensione predecessoribus suis ut asserit facta per dictum Johannem de Subtusecclesiam scelicit medietatem unius pose vinee site juxta clausum domini juxta torcular deis Combès a parte lacus, vineam domini quodam rivo intermedio a parte boree, vineam Amedei Bergiez a parte venti, et

semitam tendentem de Brussins ad Vinsel a parte jurie, ad tertium vinum per Glaudium de Subtusecclesiam annuatim percipiendum, et pro sexdecem ovos annue pensionis dicto Glaudio solvendos ut asserit, witnesses Discretus vir Dognus (=Dompnus, Dominus) Johannes Brossy curatus de Ravona ?, Petrus Andree de Lamgirod (=Longirod), Hugonetus de laz Mard, et Jaquetus Galliard de Pringins.

45v Johannes filius quondam Mermeti de Bornes de Brussins, 13 oct 1435 (anno et indicione quibus proxime supra), se esse hominem justiciabilem prefatorum domini prioris et conventus Romanimonasterii dum morani contrahet in dominio de Brussins, res et possessiones infrascriptas sub dicto homagio et censu infrascripto,

Et primo, que fuerunt de bonis Perreti Calliat ex assignacione in dotem facta per dictum Petrum Calliat Emelline matris dicti confitentis, scilicet medietatem duarum falcatarum prati sitarum en Meller indivisarum cum Perreta (elsewhere, the wives of the two Jaqueti Gacon, senior and junior, are called Aymoneta) uxore Jaqueti Gacon juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie, pratum Aymoneti de Gland a parte lacus, pratum dicti Glaudii a parte boree, et pratum Petri Gallardi a parte venti, cense 1 bichetum frumenti ad mensuram Albone.

Item, tenet de bonis Johannis de Subtusecclesiam scilicet quandam domum sitam Brussini ex accensacione eidem confitenti facta per Nobilem Glaudium de Subtusecclesiam juxta domum et terram heredum Reynaudi Barbeir a partibus jurie et boree, domum et ochiam Oliverii Mistralis et Stephani Benedicti a parte venti, et ochiam heredum Francisci Probi a parte lacus.

Item, quandam ochiam sitam Brussini juxta vineam et ochiam Oliverii Mistralis a parte jurie, viam publicam a parte lacus, ochiam Henrici Bessons a parte boree, et ochiam Aymoneti de Gland a parte venti, pro viginti duobus _____ (blank space, unit of money not stated, but most likely sols) Lausannensem annue pensionis solvendis dict Glaudio ut asserit.

Item, tenet ex accensacione eidem confitenti facta per dictum Glaudium de Subtusecclesiam, res sequentes,

Primo, unum sellionum terre et prati situm en Liserabloz juxta pratum Aymoneti de Gland a parte lacus, viam publicam a parte jurie, vineam et terram liberorum Francisci Gauteir a parte boree, terram Fabrorum de Bignins et Johannis Rolet a parte venti.

Item, unum sellionum terre situm eis Condemines juxta vineam Girardi Dautignye (=d'Autignye) a parte jurie, viam publicam a parte lacus, terram Fabrorum de Bignins a parte venti, et vineam abbacie Lacusjuriensis quam tenet Aymonetus Batier a parte boree.

46 Item, unum sellionum terre situm en laz Massery juxta terram Stephani Benedicti a parte boree, terram Girardi Millicard a parte venti, pascuam communem a parte lacus, et terram Stephani Gringet a parte jurie, pro uno bicheto frumenti annue pensionis dicto Glaudio solvendo prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie 16 nov 1417 continetur, witnesses Discretus vir Dompnus Johannes Brossy curatus de Ravona ?, Guillermus Mistralis domicellus, et Amadeus Hugonin alias Chapuys de Brussins.

46 Girardus dictus de Mussel filius quondam Hugonet de Dompraz alias Pelliteir, 13 oct 1435 (anno, indicione, et die prescriptis), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Brussins que quondam fuerunt de bonis et hereditate Hugonetii predicti, et que per prius fuerant de hereditate Dominici de Vecheriaco quas res emerat dictus quondam Hugonetus a predicto Dominico ut in lictera inde confecta per dominum quondam priorem laudata continetur,

Et primo, quondam domum unacum orto sito retro dictam domum apud Brussins juxta domum et ochiam Johannete uxoris Girardi de Subtusecclesiam a parte jurie, viam publicam a parte lacus, ochiam Perreti Fonjalla a parte boree, domum et ochiam Johannis Maczon a parte venti, super quibus domo et ochia percipiunt heredes Francisci Benedicti scelicit unam gallinam et duodecim denarios Gebennenses ut in extensis precedentibus fit mencio.

Item, unam posam vinee nunc reductam in terram sitam eis Condemines juxta viam publicam a partibus jurie et lacus, vineam Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a parte venti, et vineam Johannis filii Roleti Prodon a parte boree, super qua vinea percipiunt heredes Francisci Benedicti duas cupas vini ut in extensis precedentibus fit mencio, et pro rebus predictis idem recognoscens pro se et suis debere confitetur prefatis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit septem solidos Lausannenses census.

Item, tenet quondam ochiam sitam Brussini juxta viam publicam a parte venti, ochiam Francisci Gaba a parte boree, ochiam Aymoneti de Gland a parte jurie, et pratum domini a parte lacus, cense 9 solidos Lausannenses.

Item, tenet tres posas terre sitas en Champagniez juxta terram Bertheti Forneir quam tenet in obligacionem a predicto confitente a parte venti, terram Mermeti Evrardi a parte boree, pratum Henrici Besson a parte lacus, et viam publicam tendentem de Brussins apud Rotulum a parte jurie, pro quibus tribus posis et pro posa quam tenet dictus Berthetus Forneir in obligacionem idem recognoscens pro se et suis debere confitetur prefatis domino priori et conventui et suis successoribus predictis scelicit quatuor capones seu quatuor gallinas census, witnesses Amedeus Ferrachons alias Probi et Girardus Jacod de Dulit.

47v Mermetus filius Johannis Prodon (Prodons) de Brussins, 14 oct 1435 (anno [et] indicione quibus supra), ex accensacione eidem confitenti per dictum dominum priorem perpetue facta scelicit duas posas terre sitas loco dicto en Mussel juxta terram Perreti Fonjallaz a parte boree, terram Jaqueti de la Tily a parte venti, viam publicam tendentem ad Rotulum a parte lacus, et stratam publicam tendentem Albonam a parte jurie, in quibus dominus percipere debet decimam, et pro ipsis duabus posis terre idem recognoscens pro se et suis debere confitetur dictus domino prioris et conventui et eorum successoribus predictis scelicit unam cupam frumenti ad mensuram Nividuni census annis singulis solvendam in quolibet festo Nativitatis Domini, et pro intragio duorum florenorum parviponderis prout in lictera hodie data per me dictum notarium recepta et signata continetur, witnesses Discretus vir Dompnus Johannes Brossy curatus de Ravona ? et Perretus Fonjallaz de Brussins.

48 Jaquetus de la Tully (Tilly) morans apud Brussins, 14 oct 1435 (anno, indicione, et die predictis), ex accensacione eidem confitenti facta per dictum dominum priorem scelicit duas posas terre sitas en Mussel juxta viam publicam de Oujonet a parte venti, terram Mermeti Prodon

a parte boree, semitam tendentem ad Rotulum a parte lacus, et stratam publicam tendentem Albonam a parte jurie, in quibus percipere debent dicti religiosi decimam, cense 1 cupam frumenti ad mensuram Nividuni, et pro intragio duorum florenorum prout in lictera super hiis confecta data die presenti per me dictum notarium recepta continetur, witnesses Nobilis vir Stephanus de Simarclems et Anthonius Critinet.

48v Hugoninus Vullioux de Vinsel et Girardus Jacody de Dulit priores et procuratores confratricie Sancti Spiritus de Brussins, 10 nov 1435 (anno et inductione quibus supra), de laude et consensu Aymonis de Glans ibidem presentis, nomine ipsius confratricie, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in territorio de Brussins sub censibus infrascriptis,

Et primo, duas partes unius pose site subtus Sanctum Vicencium juxta vineam prioris de Perrueys quam tenet Girardus Millicard aparte venti, vineam Oliverii Mistralis a parte boree, viam publicam tendentem de Brussins ad Gillier a parte lacus, et viam publicam a parte jurie.

49 Item, tenent ex dono seu elemosina facta dicte confratricie per Johannetam filiam quondam Ponczole de Vinsel et Johannetum dictum Perrod ut in extensis precedentibus fit menio, unam fossoratam vinee sitam en Bernard juxta vineam dicti Aymoneti de Gland a parte boree, vineam Nobilium Ludovici et Nychodi de Pitigniaco a parte venti, vineam curati Romanimonasterii quam tenet Johannes de Clarens a parte jurie, et vineam Nobilium Johannis et Guilliermi Champion a parte lacus, cense 16 denarios Lausannenses.

Item, tenet dicta confratrica unam posam vinee sitam supra Vinsel juxta vineam Francisci Vuybor a parte venti, quoddam fossale a parte boree, vineam Aymoneti Saviot a parte lacus, et nemus commune a parte jurie.

Item, unam fossoratam vinee sitam ibidem prope juxta nemus commune de Vinsel a parte jurie, vineam heredum Johannis Pitet de Serral a parte lacus, quoddam fossale a parte venti, et communia de Vinsel a parte boree, cense 2 denarios Lausannenses.

Item, tenent quinque solidos dicte confratricie debitos per Guillierum Oriod pro duabus peciis castaneree quarum una sita est en Chastillion juxta nemus Amedei Ferrachons a parte jurie, terram Mermeti Evrardi a parte lacus, nemus Francisci Gaba a parte boree, et nemus Henrici Bessons a parte venti, alia sita est en la Troppaz juxta nemus heredum Johannis Gauteir et nemus seu terram Henrici Bessons a parte boree, nemus Amedei Ferrachons a parte lacus, et nemus Mermeti Evrardi a parte jurie, nemus Amedei Ferrachons et Aymonis de Glans a parte venti, et que premissa fuerunt acthenus (=hactenus) per Johannem Gringet quondam priorem dicte confratricie recognita in precedenti extenta per Vuillierum de Alingio confecta ut in ipsa fit mencio, et laudata per Nobilem Lucam de Balma a qua dicte res per prius movebantur ut constat lictera laudimii exhibiti.

Item, tenet dicta confratrica ex dono sibi facto dimidiad sextarium vini annue pensionis quod olim debere solebat Johannes dictus Rossiez et nunc debet Mermetus Evrardi pro una posa vinee sita en Trescloz subtus Sanctum Vicencium juxta vineam dicti Mermeti Evrardi que fuit Perreti Davidex a parte venti, vineam Girardi Dautigniez (=d'Autigniez) a parte boree, viam publicam a parte lacus, et carreriam publicam a parte jurie.

Item magis, tenent dimidiam sextarum vini annue pensionis eidem confratrie debitum per Mermetum Evrardi predictum et que olim debere solebat Perretus Davidex pro una posa vinee sita en Trescloz juxta vineam dicti Mermeti Evrardi que fuit Johannis Rossiez a partibus boree et jurie, viam publicam tendentem de Brussins versus Gillier a parte lacus, et vineam Oliverii Mistralis a parte venti.

49v Item, tenet dicta confratria ex elemosina sibi facta sexdecem denarios annue pensionis sibi debitos per Johannem dictum Prodon pro dimidia posa terre que fuit de bonis Annessone filie quondam Johannodi Baul de Verney uxoris Jaqueti Michie sita ante domum quondam Berseti Bertier (elsewhere Bertret ?) juxta pratum Petri Clavelli a parte lacus, pratum Mermeti Mugneron a parte boree, et viam publicam quodam rivo intermedio a partibus jurie et boree.

Item, tenet dicta confratria decem denarios Lausannenses annue pensionis eidem confratrie debitos per Guillermum Oriod pro uno jornali vinee deserte quod fuit Johannis dicti Forneir et Stephanete uxoris Perrod Douceron juxta rivum douz Merdasson a parte venti, viam publicam a parte lacus, vineam Mermeti Evrardi a parte boree, et vineam desertam Henrici Besson a parte jurie, cense 6 denarios Lausannenses.

Item, debere confitentur pro premissis ultimo limitatis loco laudimii et vendorum quatuor denarios Lausannenses ad mutacionem domini Romanimonasterii, witnesses Stephanus douz Vuaux morans apud Gillier, et Jaquetus Falqueti.

50 Glaudius, Johannes, et Giraldus Fabri de Bignens (these are the individuals referred to elsewhere in this volume as « Fabrorum de Bignins »), 11 nov 1435 (anno et indizione quibus supra), de bonis dicti Oriod obligatis Franciso Fabri ut in ipsis extensis fit mencio, scelicit tres posas terre sitas en Luvinex juxta viam publicam a parte jurie, terram dictorum confitencium a parte boree, terram heredum Petri de Bruis ? quam tenent Franciscus et Perretus Agniel a parte lacus, et terram Henrici Escoffeur a parte venti, sub censu debito per Guillermum Oriodi, witnesses Jaquetus Falqueti, Johannes Vuydens de Gillier, et Perretus Gringet.

50v (This item in a very small hand, apparently added later) Frater Petrus de Sovernioz ? rector cappelle Sancte Catherine in ecclesiam Romanimonasterii fondate, 24 ? oct 1444, de bonis que fuerunt Nicodi dou Costel titulo cessionis facte per Nobilem Bonam de Seysello relictam defuncti Gallesii de Viriaci Domino Nicodo ... ? (very tiny script, possibly could be read as Amieti) curato Romanimonasterii rectore tunc dicte cappelle, scelicit quandam posam vinee sitam in vinoblio de Vinsel loco dicto en Chaponeres juxta vineam quam tenere solet Johannodus Vivent nomine Jaqueti uxoris sue a vento, vineam Aymoneti de Gland a borea, et semitam a lacu, prout in lictera super dictam cessionem facta per Mermetum Pringin recepta et signata 04 jul 1400 et pro ipsa vinea idem recognoscens debere confitetur etc. scelicit unum quarteronum frumenti mensure Nividuni et octo denarios Gebennenses census, witnesses Johannes de Lanfrey clericus et Johannes Clerc, « et confitetur debere ad mutacionem cuiuslibet rectoris scelicit decem solidos datum ut supra », with signature and paraphe of Peronetus Foresii.

50v (This item in a very small hand, evidently added later) Jaqueminus dictus Gautier de Brussins, 26 sep 1447, de bonis per quondam Hugonetum Calliat recognitis vacantibus deffectu

deservitoris titulo abbergamenti eidem confitentem tanquam plus offerenti per dictum dominum hodie facti scelicit unum casale cum ochia eidem contigua situm apud Brussins juxta vineam Aymoneti de Gland domicelli a borea et juria, viam publicam tendentem eis Vaulx a vento, et vineam Johannis de Bornes a lacu, pro quatuor solidos Lausannenses per dictum confitentem prefato domino singulis annis solvendos termino predicto, witnesses Jacobus Probi de Grandissono morans apud Brussin et Franciscus de Combes.

51 (This item in a very small hand, evidently added later) Guillermus de Gland domicellus, 27 feb 1440, francho alludio causis et racionibus continentis in lictera infradesignata, duas posas vinee sitas in vinoblio de Sancto Vicencio prope Brussins juxta vineam Aymoneti de Gland a borea, vineam Oliverii Mistralis et domum Henrici Besson a parte venti, carreriam publicam tendentem de Brussins versus Gillier ab oriente, et semitam tendentem de Brussins ad Sanctum Vicencium a parte occidentali, sub annuo et perpetuo censu undecem cuparum vini seu musti ... ad mensuram Morgie cum direct dominio ... ut in instrumento inde facto per me dictum Peronet Foresii recepto, levato, et signato, with paraphe and signature of Peronet Foresii.

(Fols. 51v-53v are blank.)

54 Verney (introductory material) : Sciendum est quod homines olim habitantes in villagio de Verney solebant esse talliabiles sed fuerunt affranchiati et manumissi per filicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello olim priorem Romanimonasterii et conventum eiusdem loci sub condicionibus in lictera inde confecta contenta, cuius tenor sequitur ut ecce :

Nos Frater Johannes de Seysello humilis prior Romanimonasterii ordinis Cluniacensis Lausannensis diocesis totusque eiusdem conventus notum facimus universis per presentes quod nos in capitulo nostro ad sonum campane ut moris est ad invicem convocati capitulantes et capitulum nostrum tenentes, considerata evidenti utilitate nostra et dicti prioratus notari, actenta eciam sterilitate [et] frigiditate territorii et confinii ville nostre de Verney prope Brussins, cuius ville de Verney omnes homine nostri habitantes dicti loci de Verney, et omnes alii morantes ibidem fuerunt, sunt, et dicuntur esse talliabiles nostri et dicte ecclesie ad nostri misericordiam, qui propter sterilitate, frigiditate, et inopiam dicte ville et territorii eiusdem dicta villam et locum absentare cupiunt et proponunt ab ibi moram et residensiam personalem faciendo, et sic quod propter dictam talliam et paupertatem dicti loci et territorii pro maiori parte dictum locum jam absentaverunt, ea propter videntes quod dictus locus depopulabatur et cothidie diminuebatur in magnum prejudicium gravamen et jacturam nostri jam dicti priorius et instantibusque supplicantibus et requirentibus Humberto dicto Calliat et Petro Besson dicti loci de Verney sindicis et gubernatoribus dicte ville de Verney, nominibus suis et ad opus omnium aliorum proborum hominum habitancium et permanencium in dicta villa de Verney, nos priorem et conventum predictos quatinus dignaremur dictos supplicantes et requirentes liberare misericorditer de illa servitute talliabili et omnibus circumstanciis ex eadem, ipsosque probos homines posteritatem ipsorum pro se et suis heredibus nomine quo supra manuteneret et affranciare sub simili censu et pro tanta et tale censum, quantitate pecunie, vine, et bladi, et aliorum servitutum onere quamtam pro tallia et aliis censibus, tributibus, et serviceis per dictos probos homines et suos predecessores solvere consuetis, ita tamen quod dicta tallia cadat deniceps et census dicatur et appelletur in futurum. Nos igitur prior et conventus predicti considerata ad hoc super evidenti utilitate nostra habita inter nos deliberacione matura

predictos Humbertum et Petrum sindicos nomine quo supra ceterosque alios homines nostros habitantes et habitaturos dicti loci de Verney pro se et suis heredibus quibuscunque locum dictum de Verney hereditates et possessiones ipsorum in dicta villa et territorio predicto manumisimus, manumictimus, et affranciamus impertuum ? (variant of *imperpetuum*) et irrevocabiliter de dicta tallia et omnibus dependentibus ex eadem. Nosque pro nobis et successoribus nostris quibuscunque manumisso et affranchiamisso confitemur prout melius et tucius dici potest seu intelligi tali condicione in premissis apposita quod dicti sincidi et alii homines dicti loci sint ab inde a dicta tallia et nomine tallie exempti et liberati et recognoscere debeant pro se et suis heredibus quibuscunque se esse et esse debere homines nostri ligii illius et similis condicionis, cuius homines nostri de Brussins sunt et esse dicuntur, et se tenere a nobis dicto priore et conventu predictis et successoribus nostris omnia et singula bona sua quecunque sint sub tali censu, pecunie, bladi, et vini in quibus et pro qua ante confectionem presencium licterarum nobis solvebant et solvere consueverant nomine et ex causa tam census quam superius eisdem per nos remote, videlicet rebus et bonis suis, quas res et bona specifice limitare et specificare debeant et teneantur omni contradictione cessante, aliaque servicia, thelonia, et tributa erga nos supportare ut ante confectionem presencium supportabant et supportare tenebantur, et ea omnia que homines ligii domino suo tenentur facere, talliaque et nomine tallie totaliter remotis, addito in premissis quod casu quo aliquis ipsorum hominum nostrorum locum de Verney absentaret et alibi moram vel residenciam personalem contribueret, quod eo tunc in primam reducantur servitutem nisi tamen moram et residenciam personalem facerent penes nos aut dominium nostrum de Brussins vel de Dulit, dantes et concedentes nos prior et conventus predicti pro nobis et nostrie quibuscunque dictis hominibus nostris de Verney et cuilibet ipsorum insolidum pro se et suis heredibus plenam et liberam potestatem omnia bona sua in dicto loco et territorio sita et jacencia cum omnibus suis juribus et pertinenciis universis tenendi, possidenti, utenti, fruendi, tolendi, et cultivandi absque tallia, sub condicionibus, tributis, censibus, et serviciis per dictos homine nostros de Verney posteritatem ipsorum habitantes seu habitatores in villa et loco predicto de Verney seu alias penes jurisdictionem et dominium nostrum de Brussins seu de Dulit, nobis et nostris quibus supra perpetue et irrevocabiliter solvendis et tradendis et expediendis omni anno prout ipsi de Verney nobis et nostris predecessoribus solvere consueverunt, quos dictos probos homines nostros de Verney sindicos superius nominatos et alios quoscunque pro se et suis quibus supra de dicta tallia et nomine talie investimus per tradicionem huius presenti instrumenti et ipsos investitos de eadem esse volumus nomine et ex causa manumissionis et affranchacionis supradictarum et condicionibus superius narratis pro nobis et nostris quibus supra semper salvis, promettentes in super nos prior et conventus prenominati pro nobis et nostris quibus supra juramentis nostris bona fide nostra sub voto et observancia religionis nostre manibus nostris petori impositis omnia et singula supradicta predictis hominibus nostris de Verney sincidis et aliis quibuscunque pro se et suis quibus supra prout superius dicuntur et narrantur attendere firmiter et complere necnon contra predicta vel aliquid de predictis non facere non veniere nec alicui contra venire volenti consentire, sed ea rata grata et firma habere tenere in inviolabiliter observare et condicionibus excepcionibus censibus et tributis superius reservatis pro nobis et successoribus nostris semper salvis et exceptis, cunctis et singulis excepcionibus allegacionibus deffensionibus oppositionibus auxiliis et privilegiis renunciando, maximeque juri dicenti generalem renunciaciōnem non valere nisi precesserit specialis. In cuius rei testimonium, nos prior et conventus predicti sigilla nostra presentibus licteris duximus apponenda, unacum signeto manuali dilecti nostri Nicoleti de Valeres clerici et

curie nostre Romanimonasterii jurati salvo jure nostro et alterius ratione, datum et actum apud Romanumnonasterium 28 dec 1403. Nicholetus de Valeres.

55v Petrus Vuarneir de Dulit nomine suo tanquam ususfructuarius et Stephani eius filii tanquam proprietarii in bonis Jaquete filie quondam Berseti Bertret (elsewhere Bertret) dicti confitentis uxoris quondam et matris dicti Stephani, 02 oct 1434 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitis et jacentes in villa, territorio, et finagio de Verney que quondam fuerunt de bonis et hereditate Berseti Bertret de Verney patris quondam dicto Jaqueto,

Et primo, domum suam cum casali et ochiis contiguis juxta terram Petri Galliard a parte lacus, viam publicam tendentem ad molindinum de Verney a parte jurie, viam publicam tendentem de Dulit Brussins a parte boree, et rivum de Marvulliet a parte venti.

Item, tres posas cum dimidia terre de quibus due partes a parte venti sunt ad terragium juxta viam publicam tendentem de Brussins versus Luyns a parte lacus, rivum douz Marvulliet a parte jurie, pratum dicti confitentis a parte boree, et dictum rivum a parte venti, in quibus confitetur quod dominus debet percipere decimam.

56 Item, dimidię seyturatam prati sitam ibidem juxta terram dicti confitentis a parte venti, pratum ecclesie de Brussinel a parte jurie, pratum Francisci Vivent a parte boree, et viam publicam predictam a parte lacus.

Item, ibidem supra unam seyturatam prati ultra rivum juxta pratum Stephani Benedicti a parte jurie, rivum douz Marvulliet a parte lacus, pratum Girardi Dautignie (=d'Autignie) a parte venti, et pratum ecclesie de Brussinel a parte boree.

Item, duas partes unius seyturate prati site en Meller juxta pratum Johannete uxoris Mermeti Mugneron et plurium aliorum a parte jurie, pratum Aymonet de Gland a parte boree, pratum Petri Galliard a parte venti, et pratum Johannis Cudet a parte lacus.

Item, dimidię fossoratam ochie sitam eis Oches en Verney juxta pratum Petri Clavel a parte jurie, pratum Petri Galliard a parte venti, et viam publicam tendentem de Dulit apud Verney a partibus lacus et boree.

Item, ibidem dimidię seyturatam prati ad ochiam reductam juxta rivum douz Verney a parte boree, iter publicum tendens per villam a parte venti, pratum Petri Besson a parte jurie, dictum rivum et viam publicam a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam ouz Pontet ad terragium juxta terram Petri Besson a parte jurie, viam publicam tendentem de Dulit apud Verney a parte boree, terram Petri Clavel a parte lacus, et terram dicti confitentis a parte venti, in qua confitetur quod dominus precipere debet decimam.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Daganet ad terragium juxta terram Petri Clavel a parte jurie, terram Petri Galliard a parte lacus, terram que fuit Humberti Calliat a parte venti, et terram dicti confitentis a parte boree, in qua dominus percipere debet decimam.

Item, duas partes unius pose terre site ouz Quarroz ad terragium juxta terram Petri Galliard a parte boree, terram Petri Clavel a parte venti, terram dicti Petri Clavel a parte jurie, et terram Petri Besson a parte lacus, in qua dominus percipit decimam.

Item, tres posas terre sitas subtus Verney ad terragium domino juxta terram que fuit Humberti Calliat a partibus lacus, jurie, et boree, et terram Johannete uxoris Mermeti Mugneron a parte venti, in qua dominus precipere debet decimam.

Item, duas posas nemoris sitas en Rafondet ? juxta terram Aymoneti Mugneron a parte lacus, nemus Petri Clavel a parte jurie, rivum de laz Dulivaz a parte boree, terram et nemus domini Viriaci a parte venti.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ouz Champ de la Vigny juxta terram Petri Besson a partibus jurie et boree, terram Johannete uxoris Mermeti Mugneron a parte venti, et terram Petri Clavel a parte lacus, in qua dominus percipit decimam.

56v Item, duas posas terre sitas ouz Champ douz Noyer juxta terram Petri Clavel a partibus jurie et lacus, terram que fuit Humberti Calliat a parte venti, et viam publicam tendentem de Dulit apud Brussins a parte boree, in qua dominus percipit decimam.

Item, unam domum cum casali dicte domus sitam apud Dulit continentem unam fossoratam juxta domum et ortum Johannis Cotet a parte venti, domum Hugonetus (ambiguous abbreviation here and elsewhere, but see his reconnaissance on fol. 90 ; however, there are also some passages where he is definitely called Hugoninus) Martin a parte boree, viam publicam tendentem per villam de Dulit a parte lacus, et terram Hugoneti Martin a parte jurie.

Item, unam posam terre sitam eis Entoz in qua dominus percipit decimam juxta viam publicam tendentem de Dulit apud Brussins a parte venti, terram Aymoneti Mugneir a parte boree, viam publicam tendentem ad Sanctum Bonetum a parte lacus, et terram Perreti Fonjallaz a parte jurie.

Item, octo denarios Gebennenses annue pensionis quos sibi debet annuatim Petrus Galliard pro casali domus sue sito apud Verney juxta viam publicam a parte lacus, domum dicti Petri predicti a parte venti, cense 30 solidos monete cursibilis, et est sciendum quod predictum homagium ligium fuit eidem confitenti et dicto eius filio in presenti extenta per prefatum dominum Romanimonasterii in sufferta positum spacio quindecem annorum die date presencium incipiendorum et eodem termino serviendorum pro et mediantibus sexaginta solidis per prefatum dominum priorem a dicto confitente habitis ratione sufferte predicte, ita est sub condicione quod durante dicto termino quindecem annorum dictus confitens tenetur eidem domino priori et conventui vel suis successoribus tradere unum ex eius liberis vel liberorum liberis qui de premisso homagio deserviat moramque contrahere debet super dominio et juridicione dictorum domini prioris et eius conventus alioquinque lapsu dicto termino in deffectu premissorum premisso res et possessiones ad manus dictorum domini prioris et eius conventus devenire debeant, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius, Aymonetus Mugneron, et Mermetus Mugneron de Dulit.

57v Johanneta filia Mermeti Besson uxor Mermeti Mugneron (Mugnerons) de Dulit, 04 oct 1435 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Verney, que quondam fuerunt de bonis et hereditate Perrete filie quondam Mermeti de Cabana avie paterne dicte confitentis,

Et primo, unum casale continens circa dimidiā fossoratam terre sitam apud Verney juxta ochiam dicte confitentis que fuit Mondeti Blondel a parte jurie, pratum Petri Besson a parte lacus, viam publicam a parte venti, et juxta rivum de Verney a parte boree.

Item, unam posam terre et prati sitam en Lochy juxta pratum dicte confitentis a parte boree, pratum Petri Galliard et Petri Clavelli a parte venti, viam publicam a parte jurie, et pratum Johannis de Bornes a parte lacus.

Item, dimidiā falcatam prati sitam en Praz Roget alias en la Soligetaz juxta pratum dicte confitentis a parte venti, pratum Mermeti Evrardi a parte boree, pratum Oliverii Mistralis a parte lacus, et pratum Perreti Fonjallaz a parte jurie.

Item, unam posam terre sitam en Milluens juxta terram Petri Gallardi a parte venti, terram et tactas Petri Vuarneir a parte boree, terram Petri Besson a parte jurie, et rivum de Fussiez a parte lacus.

Item, unam fossoratam prati sitam eis Oches cum arboribus ibidem existentibus juxta pratum Petri Besson a parte boree, terram Petri Gallardi a parte venti, pratum heredum Jaqueti Michaelis a parte jurie, et terram dicti Petri Besson a parte lacus.

58 Item, unam posam terre sitam en laz Curta Raye juxta terram Petri Clavelli a parte jurie, aquam de la Dulive a parte venti, terram dicti Petri Clavel a parte lacus, et terram dicte confitentis a parte boree.

Item, unam fossoratam terre sitam versus vetus baptitorium subtus baptitorium juxta terram Petri Galliard a parte jurie, terram Petri Vuarneir a parte lacus, terram dicte confitentis a parte venti, et terram que fuit Humberti Calliat a parte boree.

Item, unam posam terre sitam ouz Melley sus Verney alias eis Entoz ad terragium juxta terram dicte confitentis a parte venti, terram Aymonet de Gland a parte boree, viam publicam tendentem apud Brussins a parte jurie, terram et tactam heredum Petri de Castillione a parte lacus, cense 7 solidos monete cursibilis, et pro pecia tacte et prati de Lochy supralimitata debere confitetur sex denarios Gebennensees.

Item, tenet tercium unius pose nemoris site ouz Rafordet juxta nemus Petri Gallardi a parte jurie, nemus heredum Jaqueti Michiez a parte lacus, nemus Aymonis de Gland a parte venti, et terram que fuit Humberti Calliat a parte boree.

Item, debere confitetur pro ochia sita eis Oches supralimitata dictis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis tercium unius quarteroni olei in quolibet Carnisprivio Veteri.

Item, tenet et se tenere confitetur a dictis domino priore et conventu et suis quibus supra tenementum Mermeti Besson de Verney eiusdem confitentis patris,

Et primo, casale domus sue cum curtina contigua situm apud Verney juxta iter publicum a parte boree, terram Petri Besson a parte venti, semitam publicam a parte jurie, et terram Petri Besson a parte lacus.

Item, duas posas nemoris sitas ouz Petit Rafordet juxta nemus Petri Besson a parte jurie, terram dicti Petri a parte lacus, nemus quod fuit Humberti Calliat a partibus venti et boree.

Item, dimidiam posam terre sitam ibidem juxta nemus Petri Gallardi a parte lacus, terram Petri Besson a parte jurie, terram que fuit Humberti Calliat a partibus venti et boree, ad terragium domino debitum.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Mulluens ? juxta terram Petri Besson a partibus venti et jurie, terram Petri Galliard et Aymoneti Mugnerii a parte boree, et aquam de Fussie a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam en Leysellet juxta terram Aymoneti Mugnerii a parte venti, terram Girardi de Sancto Boneto a partibus boree et lacus, et rivum de Fussie a parte jurie.

Item, dimidiam posam terre ad pratum reductam sitam ante domum heredum dicti Baul versus molendinum de subtus juxta rivum de Ulivaz ? (usually written *Dulivaz*) a parte jurie, pratum Petri Galliard a parte boree, viam publicam de Verney a parte lacus, et terram que fuit Humberti Calliat a parte venti, ad terragium domino.

58v Item, unam posam terre sitam eis Entoz juxta terram Aymoneti Mugnerii a parte lacus, terram que fuit Humberti Calliat a parte jurie, terram Petri Vuarneir a parte venti, et terram dicte confitentis a parte boree.

Item, unam falcatam prati sitam en Melleir juxta pratum Petri Vuarneir, Petri Clavelli, et Petri Galliard a parte lacus, terram Mermeti Evrardi a parte jurie, pratum Jaquemimi Gauteir a parte boree, et terram dicti Mermeti Evrardi a parte venti.

Item, unam fossoratam vinee sitam en Rechygniard juxta vineam Petri Besson a parte venti, vineam Petri Vuarneir a partibus lacus et boree, et vineam Aymoneti Mugneir a parte jurie.

Item, unam nucem fructifferam quam habet in quodam prato quod pertinet Petro Bessons sitam en laz Butirolaz juxta terram que fuit Humberti Calliat a parte jurie, pratum liberorum Jaquete filie quondam Humberti Calliat a parte lacus, et terram Petri Clavel a parte venti.

Item, confitetur dicta recognoscens quod dominus percipere debet in omnibus terris supralimitatis decimam, cense 7 solidos monete cursibilis.

Item, tenere confitetur de laude qua supra a dictis domino priore et conventu et suis quibus supra tenementum Mondeti Blondel,

Et primo, casale domus sue situm apud Verney juxta ochiam et domum dicte confitentis a parte lacus, domum et cultinam Petri Clavelli a parte jurie, viam publicam a parte venti, et quendam russellum a parte boree.

Item, unam posam terre nunc reductam ad pratum sitam en Lochy juxta pratum dicte confitentis a parte venti, pratum Jaquemini Gauteir a parte boree, pratum Johannis de Bornes a parte lacus, et rivum de Verney a parte jurie, pro qua posa debere confitetur pro se et suis de laude qua supra dictis domino prior et conventui et suis successoribus predictis sex denarios Gebennenses.

Item, tenet duas partes unius falcate prata site en Roge Praz juxta pratum dicte confitentis a parte boree, pratum Stephani Benedicti a parte venti, pratum Francisci Bonjohani a parte lacus, et pratum Johannis de Putheo de Tertignier a parte jurie quod pratum rehemit dictus confitens ut asserit a Petro Bessons precio quinquaginta solidorum ut asserit dicta confitens.

59 Item, tenet dimidię fossoratam terre sitam eis Oches de Verney juxta ochiam Petri Galliard a partibus jurie et lacus, viam publicam a parte boree, et pratum Petri Besson a parte venti, pro qua debere confitetur dicta recognoscens pro se et suis de laude qua supra dictis domino priori et conventui et suis successoribus predictis tercium unius quarteroni olie census in quolibet Carnisprivio Veteri.

Item, tercium unius pose terre site en Milluens juxta terram dicti confitentis a parte boree, terram Girardi Jacod [et] Petri Galliard a parte venti, rivum de Fussie a parte lacus, et terram Petri Besson a parte jurie.

Item, dimidię posam terre sitam en laz Curta Raye juxta terram Petri Vuarneir et Petri Clavelli a parte jurie, terram dicte confitentis a parte boree.

Item, tercium unius pose nemoris site en Rafordet ad terragium juxta nemus Petri Clavel a parte lacus, nemus dicte confitentis a parte jurie, nemus Aymonet de Gland a parte venti, et nemus quod fuit Humberti Calliat a parte boree.

Item, dimidię fossoratam terre sitam eis Ochetes juxta terram Petri Galliard a parte jurie, viam publicam a parte lacus, pratum quod fuit Humberti Calliat a parte boree, et pratum Petri Galliard a parte venti.

Item, unam posam terre sitam en Daganet juxta terram Petri Clavel a partibus jurie et lacus, aquam Dulivaz a parte venti, et terram Petri Vuarneir a parte boree.

Item, unam posam terre sitam en Melley juxta viam publicam a parte jurie, terram dicte confitentis a parte boree, terram Aymonet Mugneir et plurimum aliorum a parte venti, et terram Petri de Brussinel domicelli a parte lacus.

Item, confitetur quod dominus percipere debet super terris predictis decimam, cense 7 solidos monete cursibilis, et est sciendum quod homagio debita pro tenemento dicte Perrete filie quondam Mermeti de Cabana et dicti Mondeti Blondel fuerunt eidem confitentem in presenti

extenta per perfatum dominum priorem remissa et quictata sub homagio predicto debito pro tenemento dicti Mermeti Besson posita et reducta pro et mediantibus quinque florenis parviponderis inde per perfatum dominum a dicta confitente habitis, witnesses Discretus vir Michael Cristine et Pouliaco, Francisus Marchiandi notarius, et Petrus Bessons de Dulit.

60 Petrus Gallardi nomine suo et Jaquete (but in the text, Jaquemete) eius uxoris filie quondam Girardi Goncerouz de Verney, 11 nov 1435 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Verney, que fuerunt de bonis et hereditate Girardi Missilliet videlicet tam ex successione eius uxori a dicto Girardo deventa, quam eciam ex abbergamento dicto confitenti et eius uxore per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem Romanimonasterii et eius conventum facto pro censibus infrascriptis, et sub condicione quod dicti Petri Galliard et eius uxor possent construere quando vellent unum furnum in villagio de Verney, prout in lictera super hiis confecta, sigillis dictorum domini quondam prioris et conventus sigillatis 14 oct 1412,

60v Et primo, domum suam cum casale, gerdile, et orto contiguis sitis apud Verney juxta pratum et gerdile dicte confitentis a partibus boree et venti, viam publicam a parte lacus, et terram predicti confitentis a parte jurie, cense 8 denarios Gebennenses.

Item, unam posam terre sitam ante domum Berseti Bertiet juxta terram dicti confitentis a parte lacus, terram heredum Jaquete filie quondam Berseti Marvuilliet a parte jurie, viam publicam a parte boree, et russellum de Marvuilliet a parte venti, cense 1 cupam frumenti ad mensuram Nividuni.

Item, tenet ex permutacione per ipsum facta cum Aymoneto ? Mugnerii ut asserit idem confitens unam posam terre sitam versus molendinum de subtus juxta molendinum de subtus a parte boree, terram dicti confitentis a parte jurie, terram Perronodi Besson a parte venti, et aquam Dullivuaz a parte lacus, pro una posa terre sita eis Emptoz juxta terram Aymonetii Tissot a parte venti, terram heredum Jaqueti Michaelis a parte boree, viam publicam a parte jurie, et juxta rivum de Fussiez a parte lacus.

Item, quartem unius pose terre site en Forchuz juxta terram Stephani Vuarnerii a parte venti, pratum Mermeti Evrardi a parte jurie, pratum Petri Clavelli a parte boree, et terram Peronodi Besson a parte lacus, cense 1 cupam frumenti ad mensuram Nividuni.

61 Item, unam posam cum dimidia terre sitam eis Entoz alias en Fussiez juxta terram dicti confitentis a parte boree, terram Petri Clavel a parte venti, viam publicam tendentem ad Sanctum Bonetum a parte jurie, et rivum de Fussiez a parte lacus.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam eis Entoz juxta viam publicam tendentem versus Sanctum Bonetum a parte lacus, terram Aymonetii Mugneir a parte jurie, terram Girardi de Sancto Boneto a parte boree, et terram Stephani Vuarner a parte venti.

Item, quartum unius pose terre site ibidem juxta terram Johannete filie quondam Mermeti Besson a parte boree, viam publicam a parte venti, terram que fuit Humberti Calliat a parte lacus, et terram Petri Bessons a parte jurie.

Item, dimidiam posam terre sitam en Milluens juxta terram Johannete uxoris Mermeti Mugnerons a partibus venti et boree, terram Petri Besson a parte jurie, terram Aymoneti Mugnerii et Girardi Jacod a parte lacus, cense 4 denarios Gebennenses.

Item, dimidiam posam terre ad terragium sitam en Daganet juxta terram que fuit Humberti Calliat a parte venti, terram heredum Jaqueti Michaelis a parte boree, tactam Stephanii Vuarneir a parte jurie, et terram Petri Bessons a parte lacus.

Item, dimidiam posam terre sitam en Ravachaux juxta pascuam communem a parte jurie, viam publicam tendentem de Dulit ad Verney a parte lacus, terram Mermeti Evrardi a parte boree, et terram Perrete de Canali a parte venti.

Item, ibidem dimidiam posam terre juxta terram Petri Clavelli a parte boree, terram Guilliermi Oriod a parte venti, viam publicam predictam a parte lacus, et pascuam communem a parte jurie.

Item, unam posam terre sitam retro molendinum domini juxta molendinum domini a parte boree, nemus dicti confitentis a parte jurie, terram dicti confitentis a parte venti, et cursum aque molendini de subtus a parte lacus.

Item, unam seyturatam prati sitam retro domum dicti confitentis juxta viam publicam a parte lacus, terram dicti confitentis a partibus venti et jurie, et pratum ipsius confitentis a parte boree, cense 5 quarteronus frumenti ad mensuram Nividuni.

61v Item, tenet molendinum de Verney cum decursibus aquarum dicti molendini juxta terram dicti confitentis a parte venti, viam publicam et communitatem a parte boree, ochiam dicti confitentis a parte jurie, et curtile dicti confitentis a parte lacus, cense 4 modios et unam cupam frumenti receptibilis annis singulis solvendos per terminos infrascriptos, videlicet quartum dicte quantitatis frumenti in festo Pasche, quartum in festo Penthecostes, quartum in festo Beati Michaelis, et quartum in festo Nativitatis Domini.

Item, tenet baptitorium de Verney situm en laz Dullivaz cum decursibus aquarum dicti baptitorii cum fondis ipsius et tribus partibus unius pose terre et prati site juxta nemus dicti confitentis a parte venti, terram dicti confitentis a parte boree, pascuam communem a parte jurie, et terram dicti confitentis a parte lacus, cense 30 solidos Lausannenses solvendos annis singulis per terminos infrascriptos, scilicet medietatem in festo Beati Johannis Baptiste, et aliam medietatem in festo Nativitatis Domini.

Item, tenet casale molendini antiqui de Verney juxta terram dicti confitentis a partibus venti, jurie, et lacus, et rivum Dullivaz a parte boree, super quo percipit confratelia Sancti Spiritus de Brussins unum bichetum frumenti annue pensionis.

Item, tenet duas posas nemoris sitas en Rafondet juxta terram Johannete uxoris Mermeti Bessons a parte jurie, nemus dicti Johannete a parte lacus, tactam Aymoneti ? de Gland a parte venti, et tactam que fuit Humberti Calliat a parte boree.

Item, unam seyturatam prati sitam en Curchamp juxta pratum Petri Vuarneir et Petri Clavelli a parte boree, pratum Jaquemini Gauteir a parte jurie, pratum Oliverii Mistralis a parte lacus, et tactam dicti Jaquemini Gauteir a parte venti.

Item, sextum unius seyturate prati site retro domum dicti confitentis juxta viam publicam a parte lacus, et pratum dicti confitentis a partibus boree, venti, et juria, super quibus percipit ecclesia de Brussins duos denarios.

Item, tenet duas posas cum dimidia vinee sitas en Milluens juxta pascuam communem a parte lacus, viam publicam a partibus boree et jurie, et vineam Guilliermi de Soverniez a parte venti, in qua vinea dominus percipere solebat tercium vini liberum, et unum sextarium vini super residuo, quod tercium vini et sextarium emit dictus recognoscens a Gaudio de Subtusecclesiam causam habenti in hac parte videlicet dictum tercium vinum liberum precio centum solidorum prout in lictera inde confecta, recepta, et signata per Guillermum Fabri de Bignins 08 mar 1421, et dictum sextarium vini precio centum solidorum prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie 11 apr 1429 in presenti extenta ostensis continetur.

Item, tenet de bonis Johannodi et Johannis Bastardi ut in precedentibus extensis mencio habetur, res sequentes,

Primo, unam posam terre sitam eis Entoz ad terragium juxta viam publicam a partibus jurie et boree, rivum de Fussiez a parte lacus, et terram dicti confitentis a parte venti.

Item, unam posam terre sitam ante domum Berseti Bertier ad terragium domino juxta terram dicti confitentis a parte jurie, viam publicam tendentem de Dulit apud Brussins a parte boree, aquam de Marvulliet a parte venti, et terram Petri Claveli a parte lacus.

Item, quartum unius pose terre site ouz Forchuz ad terragium domino juxta terram dicti confitentis a parte venti, terram Johannete filie quondam Mermeti Bessons a parte boree, pratum et gerdile dicti confitentis a parte jurie, et terram Petri Besson a parte lacus.

Item, duas partes unius pose terre ad terragium domino site ouz Veil Baptiour juxta terram Petri Besson a parte jurie, terram Johannete filie quondam Mermeti Besson a parte lacus, terram Stephani Vuarneir a parte venti, et terram que fuit Humberti Calliat a parte boree.

Item, dimidiad posam terre vel circa sitam subtus Ruery juxta aquam Dulivaz a parte lacus, nemus Petri de Dulicio a parte jurie, nemus et tactam que fuit Humberti Calliat a parte venti, et terram Petri Besson a parte boree.

Item, unam posam cum dimidia nemoris sitam en Rafondet juxta nemus dicti confitentis a parte jurie, nemus Johannete filie quondam Mermeti Besson a parte lacus, nemus Aymoneti de Gland a parte venti, et nemus quod fuit Humberti Calliat a parte boree.

Item, sextum unius seyturate prati site in introitu ville de Verney juxta pratum Stephani Vuarneir a parte boree, pratum Petri Clavelli a partibus venti et jurie, et pratum Johannete filie quondam Mermeti Besson a parte lacus.

Item, ibidem unum morcellum ochie juxta viam publicam a parte boree, pratum Petri Besson a parte venti, pratum dicte Johannete a parte jurie, et terram Petri Besson a parte lacus, pro quibus rebus supra proxime confinatis que fuerunt de bonis dictorum Johannodi et Johanniss Bastardi dictus recognoscens debere confitetur pro tallia per dictos Johannodum et Johannem debitost dicto domino priori et conventui et suis successoribus predictis decem solidos Lausannenses, ut in precedenti extenta mencio habetur, et debet tenere dictas res que fuerunt dictis domino priori et conventui vel suis successoribus et sibi confitenti placuerit ut in extenta precedenti mencio habetur.

62v Item, tenet de dictis bonis dimidię seyturatam prati sitam in Prato douz Pey juxta pratum Fabrorum de Bignins a parte jurie, pratum Oliverii Mistralis a parte boree, pratum Aymoneti de Glans a parte lacus, et pratum Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti.

Item, tenet de bonis et hereditate Perreti Calliat ex empto per ipsum confitentem facto ab Humberto Calliat scelicit dimidię fortem falcata prati sitam loco dicto ouz Praz douz Mulin juxta viam publicam tendentem de Verney apud Dulit a parte boree, semitam tendentem de domo dicti confitentis ad molendinum domini a parte venti, terram Perrette uxoris Jaquet Gacons a parte jurie, et rivum douz Marvulliet a parte lacus, precio quinquaginta duorum solidorum prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchiez 05 apr 1416 in presenti extenta ostensa continetur, et pro ipsa dimidia falcata prati dictus recognoscens pro se et suis quibus supra debere confitetur prefatis domino priori et conventui et suis successoribus predictis in deductionem census per dictum Perretum Calliat debiti in presenti extenta sibi impositum scelicit quatuor solidos Lausannenses census.

Item, tenet de bonis Guilliermi Lathomi de Brussins ex empto per dictum confitentem facto a Johanne filio quondam dicti Guilliermi Lathomi de pecia terre infralimitata sub spe reacheti, precio quinquaginta solidorum monete cursibilis, et subsequenter ex empto per ipsum confitentem facto a dicto Johanne Lathomi de dicta gracia reacheti precio quinquaginta solidorum monete cursibilis scelicit unam peciam terre continentem circa unam posam terre sitam retro domum dicto confitentis juxta gerdile dicti confitentis a parte lacus, semitam tendentem a domo dicti confitentis ad molendinum a parte venti, terram Petri Clavelli a parte jurie, et viam publicam tendentem de Dulit apud Brussins a parte boree, prout hec omniam narrantur in quadam lictera inde confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie 29 apr 1429 in presente extenta ostensa.

Item, tenet de bonis Petri Besson ex permutacione per ipsum confitentem facta cum predicto Petro Besson dimidię seyturatam prati seu clauselli sitam in territorio de Verney juxta pratum Johannete uxoris Mermeti Mugneron a parte venti, et pratum dicti confitentis a parte boree, viam publicam de Verney a parte lacus, et cursum aque de laz Dulivaz a parte jurie, pro una pecia prati sita in territorio de Verney loco dicto eis Clossis juxta viam publicam tendentem de Verney apud Dulit a parte venti, pratum Johannete uxoris Mermeti Mugneron a parte jurie, pratum Stephani Vuarneir a parte lacus, et aquam de Verney a parte boree, prout in lictera super hiis confecta recepta et signata per Perretum Bapchie 02 may 1418 in presenti extenta obstensa continetur.

63 Item, tenet de bonis Perreti Mugneir de Dulit ex permutacione per ipsum confitentem facta cum Aymoneto Mugneir de Dulit duas partes unius pose terre site ante vetus molendinum de Verney a parte venti, juxta aquam Dulivaz a parte lacus, terram Petri Besson a parte venti, et terram predicti confitentis a partibus jurie et boree.

Item, quartum unius pose terre situm ibidem juxta aquam Dulivaz (clear) a parte lacus, terram dicti confitentis a partibus jurie et venti, et molendinum dicti confitentis a parte boree, pro una posa terre sita en Fussiex juxta terram Perronete uxoris Francisci Vivent a parte venti, terram Petri Clavel a parte boree, rivum de Fussiez a parte lacus, et viam publicam tendentem ad Sanctum Bonetum a parte jurie, prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per me dictum notarium et commissarium 11 oct 1434 in presenti extenta obstensa continetur.

Item, tenet que fuerunt tam de bonis Berthodi Michiez quam eciam Jaqueti Michiez ex empto per Girardum Gonceruz facto a Jaqueto Michiez scelicit octo denarios et unum quarteronum frumenti annue pensionis in quibus Stephanus et Girardus Missilliet a quibus causam habet dictus confitens eidem Jaqueto Michiez tenebantur super molendino de Verney et super quadam pecia terre et tacte sita apud Verney ante domum Missillieti juxta bezeriam molendini dicti confitentis quod fuit Petri de Dulit a parte jurie, cursum antiquum molendini a partibus lacus et venti, et viam publicam a parte boree, precio quadraginta solidorum prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Robertum de Bons 03 nov 1393 in presenti extenta ostensa continetur, laudata per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello prout lictera laudimii dicte lictere annexa constat.

Item, tenet ex accensacione eidem confitenti per prefatum dominum priorem ut asserit facta scelicit unam peciam vinee sitam in territorio de Brussinel subtus domum Johannis Richoz juxta viam publicam a parte venti, vineas domini de Romanomonasterio a parte jurie et a borea, et terram Petri de Brussinel a parte lacus, pro qua confitetur quod dictus dominus et sui successores percipere debent anni singulis tercium partem vini crescentis in dicta vinea tempore vindemiarum.

63v Item, tenet de bonis Stephani Primat ? ex obligacione dicto confitenti facto per Peronetam uxorem Johannis de Gaviliaco ? modicum terre seu gerdilis situm apud Verney juxta pratum Petri Clavel a parte jurie, terram dicti Petri Clavel a parte venti, pratum dicti Petri Clavel et terram confitentis a parte lacus, et pratum dicti confitentis a parte boree, precio decem octo solidorum monete habitorum ut asserit dictus confitens.

Item, tenet de bonis Petri Bessons ex empto ut asserit eidem confitenti facto ab Hugoneto de Lamars (elsewhere *de la Mars*) dimidiā posam terre sitam subtus lo Bos de Dulit juxta terram dicti confitentis a parte boree, terram ecclesie de Brussins a parte venti, terram dicti confitentis a partibus jurie et lacus, precio quindecem solidorum habitorum pro intragio ut asserit dictus confitens.

Item, tenet que fuerunt de bonis Humberti Calliat de Verney que fuerunt dicto domino escheutis et commissis propter deffectum deservitoris ex accensacione eidem confitenti perpetue facta per prefatum dominum priorem Romanimonasterii pro censu infrascripto et pro sex florenis parviponderis habitis pro intragio dicte accensacionis prout in lictera inde confecta per me

dictum commissarium 23 oct anno presenti (=23 oct 1435) constat, res et possessiones infrascriptas,

Et primo, unum casale continens dimidię fossoratam terre situm apud Verney juxta casale Petri Besson a partibus jurie et boree, et ochiam dicti confitentis a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam en Champ de Fossaul juxta terram Johannis Lathomii a parte boree, viam publicam a partibus [venti et lacus], et terram Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a parte jurie.

Item, dimidię posam terre sitam eis Entoz juxta terram Perreti Fonjallaz a parte jurie, terram Petri Vuarneir a parte venti, terram dicti confitentis a parte lacus, et terram Johannete filie quondam Mermeti Besson a parte boree.

Item, tres posas terre sitas retro Verney juxta terram Petri Besson a parte boree, rivum de Treverney (elsewhere *Trey Verney* or even *Tres Verney*) a parte venti, pratum Petri Besson a parte jurie, et terram heredum Jaqueti Michaelis (=Michie) a parte lacus.

Item, unam ochiam sitam en Verney juxta casale dicti confitentis de presenti accensacione a parte jurie, domum dicti confitentis que fuit Humberti Calliat a parte lacus, viam publicam a parte venti, et russelum a parte boree.

64 Item, unam posam terre sitam ante domum dicti confitentis que fuit Berthodi Michiez juxta aquam Dulivaz (clear) a parte jurie, viam de Verney a parte lacus, terram Petri Clavel a parte venti, et semitam tendentem ad molendinum dicti confitentis quod fuit Petri de Dulit a parte boree.

Item, unam posam terre sitam en Ravachaux juxta pascuam communem a parte jurie, semitam tendentem ad molendinum a parte lacus, terram Petri Clavelli a parte venti, et terram heredum Amedei Regis de Chinaul a parte boree.

Item, dimidię posam terre sitam en la Curta Reys juxta terram Johannete uxoris Mermeti Mugneron a parte jurie, terram Petri Clavelli a parte lacus, terram dicti Johannete a parte venti, et terram dicti confitentis que fuit Humberti Calliat a parte boree.

Item, unum morcellum terre situm en la Curta Reys juxta terram Petri Clavelli a partibus venti et lacus, terram Petri Besson a parte boree, et terram dicti confitentis que fuit Humberti Calliat a parte jurie.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Champ Pitet juxta aquam Dulivaz (clear) a parte jurie, pratum Petri Besson et plurimum aliorum a parte lacus, terram Petri Vuarneir et plurimum aliorum a parte venti, et terram Petri Clavelli a parte boree.

Item, duas posas nemoris sitas en Rafondet juxta viam publicam a parte jurie, nemus dicti confitentis quod fuit dicti Humberti Calliat a parte lacus, nemus Petri Besson et plurimum aliorum a parte venti, terram et tactam dicti confitentis que fuit dicti Humberti Calliat a parte boree.